



HURİYET

VII. SAYI: 25

İDARİEHANE: ANKARA CADDESİ İZETTİN HAN NO. 22 29 EKİM 1948 CUMA

FİYATI 15 KURUŞ

HURİYETİN 25. YILITURK MİLLETİNE KUTLU OLSUN

Hürriyete aşk olan Türk milleti hür doğmuş ve hür yaşamış aştığıdır. Top yekün dünyaya karşı istiklâl ve hürriyete olan bu aşk içinde ferahlenen hürriyete karşı olan bir iğne ve iğne buğdayı oğlandırdık.

Tarhin en eski zamanlarından beri Türk milleti ferd hürriyetini kutsal tutan demokratik bir ideyi sistemini sevmiştir. Asya topraklarında kurulmuş büyük Türk devletlerinin haklarını koruyuşları da seçilmiştir. Türk milleti orta çağ devrindeki imparatorluk nizamında bile ferahlenen hürriyet karşısında çabuk yorulmuş ve imparatorlukta bulunmuştu.

Cumhuriyet rejimi Türk milletinin içindeki ezeli duygulara cevap vermiş bir rejimdir. Bu istikballa rejimdir, bu hak ve adalet rejimdir.

Cumhuriyet devri Türk insanı için çok fevkalî bir rejim olmuştur. Enerjinin istismarından korunmuş Cumhuriyet devri ile başlar. Türk milletini harika istikballara karşılayan ve savaş hâlinde bulunan büyük Millettenkinden önce de hükümdarın bahşenden onu teminat altına alan kanunları çiğnememiş.

Türk işçisi Cumhuriyetini bağlamıştır. Hep bir ağızdan bu şükrânı: Yegnas Cumhuriyeti!

Cumhuriyet Devri ve İşçi davası

Yazan: Dr. REBİ BARRİN

Cumhuriyetin 25 inci yıldönümü münâ etmiş kırmızı buğdayın dumanın başı karışık ve tehlikeli zamanlarında mülkeratların topluluğunda sevilli ve itibarlı bir mevzuata karşı olarak işçilerimiz bulunuyor. İttirada, 25 yıl içinde ne yapıldı, ne serdikler ve ne oldu, bunları sayıp dökmek de değil. Cumhuriyetin şâma takıldığını eden yıllarda en mamur bölgeleri düşman işgal altında bulunan fakir, perişan ve yar yorganlı Türkiyeyi bugünkü Türkiye ile kıyas edince 25 yıllık Cumhuriyet rejiminin Türkiye ve Türk milletini için ne kadar fevkalî olduğunu görür ve anlatır.

Bizim burrada önemli belirteci izledüğümüz değil Cumhuriyet hükümetinin en önemli başarılarıdır bir olarak telâkî ettiği ve işçi haklarını teminat altına almak bir sıra mevzuatın konulması için büyük iyretler sarfettiği hâkindedir. Cumhuriyete takadük eden devirlerine işçi hakları diye bir şey tanınmaz bile olmamıştı. Etek bir meta gibi serbest piyasaya alınıyor, satılıyor. Falan işçilerin fiili seriyi, işi ve verilecek parayı görür, öğrenir, çıkar, öğrenen ve galipdir. İş veren de düşünür zaman işçiyi talep eder veya işi tanınmaz bile olur, işçiyi kapar, işçiyi izlediği kadar çalıştırır. (Devamsı 2 de)



Atatürk'ün, Türk gençliğine hitabesi

Ey Türk Gençliği!

Birinci varızın Türk istiklâlini, Türk Cumhuriyetini ilelebet mübahasa ve müdafaa etmek. Mecidiyetinin ve istiklâlini yegâne temeli budur. Bu temeli senin en keyifli hissedince, istiklâle dâhil senin bu hazineler mahrum etmek istersen, dâhil ve hâric bedhakarlar olacaktır.

Bir gün istiklâl ve Cumhuriyetini müdafaa mecburiyetini düşürsen vâzifeye almak için, içinde bulunamazsın imkân ve seralli düşüneyeceksin. Bu imkân ve serail çok nispetli mahiyet tezahür edebilir. İstiklâl ve Cumhuriyetini kâsedince düşünceler, dünyada emsali görünümüne bir galibiyetin mütessilli olabilir. Öhven ve hile ile Azîz Vatanın bütün hakleri zapt edilmiş, bütün arduları dağıtılmış ve memleketi bir köşesi İhtilâl koludunluğunda bırakılmış. Bunun bir serailinden itibaren şâyî olancağın, garf, delâlet ve hatî hıyanet içinde bulunabilirler. Hatî bu hükûmler salıpları, şahsî menfaatlarını müstevilleri ziyade emelleri ile tevhit edebilirler. Millet, fakîr zaruret içinde harap ve hitâp düşüncü olabilir.

Ey Türk İhtilâlinin evlâdı!

İstel Bu ahal ve serail içinde varızın Türk istiklâl ve Cumhuriyetini koruyamaz. Mahfel oğlunu küvet demarlamakla saad kâna mevcuttur.

K. ATATURK

Fatih - Eminönü Mensucat İşçileri Sendikasının

İkinci, senelik kongresi heyecanlı geçti

Patlı - Eminönü mensucat işçileri sendikası kongresi 28 Ekim 1948 günü saat 14 de kaaharibi bir gün kutlanan istiklâle çok vâkil... İkinci senelik kongresi heyecanlı geçti. Mensucat İşçileri Sendikası'nın 1947-1948 senelik kongresi Patlı - Eminönü mensucat işçileri sendikası tarafından İstanbul'da yapıldı. Kongre saat 14.00'de başladı. İlk konuşmayı sendikamızın başkanı Fatih Hakkı Şen yaptı. Şen, mensucat işçilerinin sendikaya üye oldukları günden itibaren istiklâl için büyük bir gayret gösterdiğini belirtti. Sendikamızın mensucat işçilerinin haklarını korumak için çalıştığını ve mensucat işçilerinin sendikaya üye oldukları günden itibaren istiklâl için büyük bir gayret gösterdiğini belirtti.

Şen, mensucat işçilerinin sendikaya üye oldukları günden itibaren istiklâl için büyük bir gayret gösterdiğini belirtti. Sendikamızın mensucat işçilerinin haklarını korumak için çalıştığını ve mensucat işçilerinin sendikaya üye oldukları günden itibaren istiklâl için büyük bir gayret gösterdiğini belirtti. Sendikamızın mensucat işçilerinin haklarını korumak için çalıştığını ve mensucat işçilerinin sendikaya üye oldukları günden itibaren istiklâl için büyük bir gayret gösterdiğini belirtti.

I. E. T. İdaresi ile işçiler arasındaki ihlilâf

işçiler Yüksek Hakem Kurulunun vereceği âdil kararı bekliyor

İst. Milletvekili Ali Rıza Arı bu mes'ele ile alakadar oluyor.

İstanbul Elektrik Tiryakileri ve Rusel işçilerinin belediye tarafından... İşçiler Yüksek Hakem Kurulunun vereceği âdil kararı bekliyor. İşçiler Yüksek Hakem Kurulunun vereceği âdil kararı bekliyor. İşçiler Yüksek Hakem Kurulunun vereceği âdil kararı bekliyor.



İst. Milletvekili Ali Rıza Arı

